A est, istum Philippo se vendidisse, spectate. Proculdubio nostis, dudum, cum proditionis reum ageret Hyperides Philocratem, me progressum dicere, vnum quendam in accusatione mihi restare scrupulium: quo pacto solus Philocrates tot & tantorum scelerum causa fuisse, nouem legati nullius, atque id ita se habere negauit. nullam enim eius per se futuram fuisse autoritatem, nisi adiutores illorum aliquos habuisset. Ut igitur, inquam, neque absoluam, neque crimini quenquam, sed res ipsa & noxios inueniat, & criminis expertes absoluat: surgat qui cunque volet: & progressus in conspectum vestrum, declarat se non esse socium, nec probare acta Philocratis, atque eum qui ita fecerit, absoluo ego, inquam. Hac meministis, ut ego arbitror. Nemo autem prodidit, nec ostendit se. Ac ceterorum quidem singulis aliqua causa fuit. Nam alius rationes retulerat, alius fortasse non aderat, alius affinem illic habebat. Isti autem causarum illarum nulla erat: sed usque adeo se prorsus vendiderat, neque in praeteritis tantum suam locarat operam: ut non dissimulet, se in posterum etiam, si nunc absolutus fuerit, illi praestet futurum contra vos. Quare cauet, ne quod vel verbum Philippo non iucundum sibi excidat: nec ut missum faciamus, missum fecit: sed laborare infamia, accusari, quidvis apud vos perpeti satius esse dicit, quam aliquid minus gratum Philippo facere. Quae vero illa est societas? quae tanta ista sollicitudo de Philocrate? Quem, si omnem legationem praeclarissime obiisset, & pecuniam tamen se propter legationem accepisse fateretur: illud ipsum fugere & solicite cauere incorruptum legatum conueniebat, & testari suam integratem. Sed id non fecit Aeschines. Hac nonne perspicua sunt, Athenienses? Hac nonne clamitant & loquuntur, pecuniam accepisse Aeschinem, & propter argentum perpetuum esse improbum, non ex simplicitate, aut ignorantia, aut per calamitatem, & quis, inquit, testificatur, me accepisse munera? Hac enim est praecleara illa defensio. Res ipsae, Aeschine, quae sunt fide omnium dignissimae, neque dici potest, aut praetextum ex persuasione alicuius aut gratificandi studio eas esse tales: sed quales prodedo & corrumpedo tuas effecisti: tales in exquirendo apparent: & praeter res ipsas iam tute in te dices testimonium. Age huc assiste, & responde mihi: neque enim per imprimis habere te negabis, quid dicas. Cum enim nouas causas tanquam fabulas, easque sine testibus ad praeinitam diem accusator vincas: ex eo constat, te esse acerrimum. Quanquam autem multa sunt & atrocias scelera Aeschinis, & magna improbitate referta, ut vobis etiam, nisi fallor, videtur: nullum tamen, meo quidem iudicio, est atrocius, aut evidenter corruptelarum eius argumentum: aut quod magis ostendat, palamque demonstret, eum accepisse munera, & vendidisse omnia, eo quod & nunc dicatur. Cum iam tertium legatos missuri essetis ad Philipum, propter praeclaras & magnas illas spes earunt rerum, quas iste pollicebatur: delegistis & istum, & me, & ex reliquis plerosque eosdem. Ego progressus statim eiuravi. Tumultuantibus autem quibusdam, & me ire iubentibus negavi me abiturum. Iste autem delectus erat. Deinde cum concio surrexisset, congressi isti, consultabant, quem hic reliqui essent. Dum enim etiamnum in motu essent omnia, & incerta futurorum expectatio: tum & cōfregsus, & verba varia in foro fiebant. Metuebant enim, ne subito concio indiceretur: & vos, audita ex me

V. Eiurata  
infidiosè  
legatio, &c  
postea ul-  
trò obita;

veritate, aliquid opportuni de Phocensibus decer-  
neretis, & Philippus gerendarum rerum occasione  
amitteret. Nam si decretum duntaxat fecissetis:  
conseruati essent. Non enim licuisset Philippo  
nisi vos decepti essetis, manere diutius. Neque e-  
nim frumentum erat in agris, propter bellum incul-  
tis: neque etiam inuchi potuisset, vestris tritemibus  
ibi præsentibus, & mare obtinentibus: & Phocen-  
sium vrbes multæ erant, & expugnatu difficultes, nisi  
mora, & obsidione. Nam si singulis diebus singulas  
cepisset vrbes, duæ & viginti fuerunt numero. Pro-  
pter ea igitur omnia ne quid eorum mutaretis, in  
quibus decepti eratis, istum hic reliquerunt, sed eiur-  
are, nulla allata causa, non ferendum erat, & vehe-  
menter suspectum. Quid ais? Ad tot & tanta bona  
qua nunciasti, non abis, nec legatione fungeris? sed  
manendum erat. Quid fit? morbum simulari: frater  
eius, adducto Excesso medico curia in ingressus, co-  
ram senatu iurat, ægrotare istum: eius vice ipse deli-  
gitur. Ut autem perierant Phocenses, qui que die-  
bus aut sex post, & ea locatio ab isto confecta erat,  
quasi aliud quiddam conduxisset: Dercyllus Chal-  
cide reuersus, vobis concionem in Piræo habenti-  
bus nunciat, Phocenses periisse: quo vos Athenien-  
ses audito, & illorum vicem dolebatis, ut par erat:  
& ipsi perterriti, liberos & vxores ex agris in vrbe  
transferendos decernebatis, & castella instauranda,  
& Piræum muniendum, & Herculana sacra in vrbe  
facienda. Cum hæc fierent, & tanta perturbatio,  
tantusque tumultus vrbe in inuasisset: tum iste vir e-  
loquens & sapiens & vocalis, nec à senatu, nec à po-  
pulo delectus, legatus abit ad eum, qui illa perpetra-  
rat: nulla habita ratione vel mortbi: quo simulato  
legationem dudum eiurarat: nec quod alias ipsius lo-  
co legatus erat: nec quod lege talia facinora capite  
fancita sunt: nec quod absurdissimum esset poliquā  
renunciarat, se à Thebanis esse proscriptum, cum ij  
præter Bœotia totius imperium, etiam Phocensis  
regionis potiti essent, tum in medias Thebas, &  
Thebanorum castra vadere. Verum ita erat extra  
se raptus, ita totus in questum & largitionem im-  
mersus: vt sublatis & despectis cæteris rebus omni-  
bus abiaret. Quæ res cum talis sit, multò etiam gra-  
uiora sunt ea, quæ postquam illuc venit, perpetra-  
uit. Cum enim vos, qui adestis omnes, & cæteri  
Athenienses, tam miserè & crudeliter cum miseri-  
agi Phocensibus duceretis, vt neque senatorios spe-  
ctatores, neque Sexuiros ad Pythia mitteretis, sed  
patrium spectaculum desereretis: iste ad triumphales epulas, negotiis & bello confecto, quas The-  
bani & philippus in honorem deorum intruxerat  
accessit: & cum libationum, tum votorum fuit par-  
ticeps, quæ ille ob sociorum nostrorum moenia &  
agros & arma perdita nuncupabat: & vnâ cor-  
onas gestauit, & Pæana concinuit cum Philippo,  
& familiariter propinavit. Neque ego hæc sic,  
iste aliter narrare poterit: sed eiuratio inter pu-  
blica vestra monimenta in tabulario, quibus  
minister publicus præst, asseruatur & decretum  
palam de ista re est scriptum. Quæ autem ibi  
perpetrarit, collegati eius, & ij qui adfuerunt, te-  
stimonium in eum dicent: qui iidem hæc mihi re-  
tulerunt. Neque enim ego vnâ in legatione fui, sed  
eam eiuraui. Age, recita mihi decretum, & lite-  
ras, & testes accerse.

καὶ παρέπτεις, καταλήπτορίσουσιν, οὐπερ ἐμοὶ τῶντα διηγεῦντο. οὐδὲ γε αὐτοῖς συνεπόρθοβούσαι, ἀλλὰ οὐκε-  
ροσάμενοι. πού μοι λίγε φύσιμα, καὶ τὰ γεάμματα, καὶ τοὺς μέρτυρας κάλει.

A DECRETVM. LITERÆ. TESTES.

Quæ igitur vota putatis nuncupasse diis Philippum  
cum libaret , aut Thebanos ? Nónne vt in bello  
vím & victoriam ipsi & sociis largirentur , & horū  
contraria Phocenium fœderatis? ille portò cadem  
precabatur & imprecabatur patrī : quæ nunc vos  
in eius caput conuertere oportebit. Itaque abiit  
contra legem, quæ id facinus capitale esse iubet. Il-  
luc autem profectum alius mortibus luenda desi-  
gnasse constat. Iam eius acta priora , & obitæ pro-  
pter hæc legationes, meritò eū interfecerint. Qua-  
re considerate quæ litis x̄stimatio ea magnitudine  
sit , vt tot sceleribus non minor esse videtur. An  
non turpe fuerit, Athenienses, cum publicè vniuer-  
si vos & totus populus omnia ea quæ pacem conse-  
cuta sunt , reprehendatis : cum nec Amphiictyonū  
decretis assentiamini , & irascamini Philippo, eūm  
que suspectum habeatis, tanquam impia sint & cru-  
delia illa facta , & neque iusta, neque vobis conduci-  
bilia : si in curiam ingressi, ad rationes de illis redi-  
ditas dijudicandas, & iureiurando pro repub. dato,  
malorum omnium autorem, quem in talibus faci-  
noribus palam deprehendistis, eum absoluētis ? Ec-  
quis cæterorum ciuium, vel potius Græcorum om-  
nium, non iurè vos reprehendet, qui videat vos ira-  
sci Philippo: qui pacem è bello vt faceret , negocia  
ab us qui vendere solent, mercatus, rem agit omni-  
no venia dignam: istum autem absoluere, qui vestra  
tam flagitiosè vendidit, cum legibus extrema sup-  
plicia talibus facinoribus sint constituta ? Fortassis  
etiam talis ab ipsis ratio adferetur, principium hoc  
tore inimicitiarum cum Philippo, si pacis interpre-  
tes damnaueritis. Ego verò, id verum si est , quod  
grauius isti crimen impingam, nulla ratione repe-  
rio. Si enim is qui pecuniam impendit , vt pacem  
imperaret, ita nunc factus est formidabilis & ma-  
gnus, vt vobis, neglecto iureiurando, & iustitia, vi-  
dendum sit iam , quare gratum Philippo faciat: Refutatio  
per inuer-  
sionē: Non  
propter ca-  
uendā Phi-  
lli pi offen-  
sionem, ve-  
niā esse  
dandam  
Aeschini.  
quo supplicio afficiendi erunt eius rei autores, vt di-  
gnas dent pœnas? Verùm enim uero eam rem ami-  
citiae vobis vtilioris etiam principium futurum es-  
se, quantum conjectura licet assequi, id quoque me  
ostenfum opinor. Hoc certò tenendum vobis est  
Philippum, Athenienses, non contemnere vestram  
C vrbem: neq; eò quod vos inutiliores putarit quam  
Thebanos vobis illos prætulisse: sed ab ipsis edocet  
esse & audiuisse, id quod prius etiam publicè vobis  
exposui, nemine istorum refragante: populum esse  
turbam, rem omnium inconstatissimam & stolidis-  
simam, vt in mari vndam fluctuantem, quæ fortuitò  
agitat: alium accedere, alium abire, rem publicam  
autem curæ esse nemini: ac quid actum sit, ne memi-  
nisse quidem: habendos autem aliquos amicos, qui  
ei apud vos singula confiant, atque eius arbitratu-  
gubernent. Quid si in primis sit consecutus: eum à  
vobis facile, quicquid libitum fuerit, imperaturum  
Si igitur eos, qui tum illa ad eum dixerant, statim, vt  
huc redierant, in crucem actos audiuisset: fecisset?  
idé quod rex Persarū. Quid aūt fuit quod ille fecit?  
Deceptus à Timagora, cui quadraginta , vt ferunt,  
talenta dederat: vt audiuit eum à vobis interfactum  
ac ne suam quidem tueri vitam , nedum quæ  
pollicitus fuerat, præstare potuisse: animaduer-

Cōclusio,  
Damnan-  
dum esse  
Aeschinē.

Refutatio  
per inuer-  
sionē: Non  
propter ca-  
uendā Phi-  
lippi offen-  
sionem, ve-  
niam esse  
dandam  
Aeschini.

**L**egatorū perfidiam noscisse Atheniensibus: exemplo Thebanorum do-  
ct.  
summa esset autoritas. Proinde primum Amphipolim urbem, vostro imperio denuo subiecit, quam hactenus sociam suam & amicam esse scripserat: deinde nemini vñquam postea pecuniam dedit. Idem igitur & Philippus fecisset, si horum aliquem pœnas dare vidisset: idque etiam nunc, si viderit, saturus est. Sed cum audiat, eos conciones habere, florere gloria apud vos, aliis creare pericula: quid facere conetur? multum impendat, cum liceat pauciora? an omnes colere velit, cum duos aut tres licet? insaniret profecto. Neque enim Thebanorum urbi Philippus benefactum publicè voluisse: multum certe abest. Sed à legatis est ei persuasum, quo autem pacto, dicam ego vobis. Venerunt Thebis ad eum legati, cum & nos à vobis missi, illicessimus: iis pecuniam illi dare voluit, eamque, ut aiebant, omnino magnam. non admiserunt, nec acceperunt eam Thebanorum legati. Post in sacrificio quodam & cœna potans cum eis Philippus & humanum erga illos se præbens, cum alia multa, ut captiuos & eius generis alia, tum pocula tandem argentea & aurea eis offerebat. Ea illi omnia repudiabant, nec vñquam sui obliuiscabantur. Postremo, Philon, unus legatorum, habuit orationem, Athenienses, quam non pro Thebanis, sed pro vobis habitam esse oportuit, aiebat enim: Se, cum Philippum videret, magno & humano in ipsis esse animo delectari & gaudere: sed se iam antea ipsius esse hospites, & a nicos, etiam sine illis muneribus. Perere autem, ut ad negotia vrbis, quæ tum illa ageret, ea humanitate conuersa, aliquid, & seipso dignum & Thebanis præstaret: ita polliceri & se & totam urbem ei fore addictam. Iam spectate, quid hoc pacto Thebani consecuti sint, & quid vobis acciderit: & verè estimate, quanti sit non vendere negotia ciuitatis. Primum, pace potiti sunt, laborantes & afflitti iam bello, & succumbentes. Deinde hostes Phocenses ad internectionem deleti, eorumque incœnia & oppida sublata è medio. Nunquid sola hæc non mediusfidius: sed accesserunt etiam Orchomenus, Coronea, Corsix, Tilphossæum, Phocensis agri quantum voluerunt. Thebani igitur hæc è pace consecuti sunt, quibus vtrique maiora nec optarint. Thebanorum autem legati quid? nihil, nisi quod eorum opera hæc patriæ contigerunt. Id vero præclarum est, Athenienses, & egregium, si virtus & gloriæ ratio ducatur: quas res isti pecunia vendiderunt. Conferamus iam quid Atheniensium respublica è pace consecuta sit, & quid legati Atheniensium: & considerate, num similia respublica & isti ipsi. Respublica igitur, ut cesserit omnibus, & possessionibus, & sociis: vt iuravit Philippo, si quis alias illas inuaserit, vobis ut restituat, vos prohibituros, & qui vobis eas tradere voluerit, eum pro inimico & hoste habituros: qui eripuit, pro socio & amico. Hæc enim sunt quæ & Aeschines defenderit, & adiutor eius Philocrates decreto sanxerit. Item cum ego pridiè superior, vobis persuasissim, ut sociorum decretum confirmaretis, & legatos Philippi accerteretis: iste cauillationibus ea re in posterum diem reiecta, persuasit, ut in Philocratis sententiam iretis, in qua & hæc & alia multa his grauiora continentur. Ac reipublicæ quidem hæc ex pace contigerunt, quibus flagitosiora nec inueniri facile possunt. Legatis autem quid, horum autoribus? Cætera omnia taceo, quæ ipsi vidistis: xedes, ligna, frumenta